BỘ TÀI CHÍNH
Số: 77/2006/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2006

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn sửa đổi một số điểm tại Thông tư số 121/1999/TT-BTC ngày

12/10/1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ tài chính đối với

Trung tâm quản lý bay dân dụng Việt Nam

_______________________________________

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ về qui định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 3/6//2002 của Chính phủ qui định chi tiết

thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí và Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 6/3/2006 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ qui định chi tiết

và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ tình hình thực hiện sản xuất kinh doanh và tài chính của Trung tâm quản lý

bay dân dụng Việt Nam,

Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi một số điểm tại Thông tư số 121/1999/TT-BTC

ngày 12/10/1999 của Bộ Tài chính (sau đây gọi tắt là Thông tư số 121/1999/TT-BTC)

như sau:

1. Khoản 2 về doanh thu hoạt động công ích được sửa đổi như sau:

- Trích 25% nguồn thu từ phí điều hành bay qua bầu trời và bay qua vùng thông báo

bay.

- Thu từ dịch vụ điều hành máy bay trong và ngoài nước đi - đến các sân bay của

Việt Nam.

- Thu từ các dịch vụ khác.

2. Khoản 4 về quy định nộp phí vào Ngân sách nhà nước sửa đổi như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15273